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„Sporttörténelmi megállapo-
dásként” harangozta be 

a magyar közszolgálati média, 
hogy Erdélyben és a Felvidéken 
is közvetíti az M4Sport a vasár-
nap kezdődő katari labdarúgó-vi-
lágbajnokságot. A Médiaszolgál-
tatás-támogató és Vagyonkezelő 
Alap (MTVA) Sajtó és Marketing 
Irodája tegnap közleményben ar-
ról tájékoztatta a Krónikát, hogy 
– most először – a határokon túl 
is elérhetővé teszi a futballtor-
nát. Közölték, a „legutóbbi Eu-
rópa-bajnoksághoz hasonlóan”, 
kábeles előfi zetéssel Romániá-
ban is elérhetővé teszi a közmé-
dia a torna mérkőzéseit. „A csa-
torna hosszas tárgyalások után 
egy új megállapodásnak köszön-
hetően elérte, hogy a novemberi 
tornát Erdélyben és a Felvidéken 
is magyar kommentárral követ-
hessék” – szerepel az MTVA köz-
leményében.

A bejelentésnek bizonyára fel-
hőtlenül örülne sok futballsze-
rető magyar Erdélyben, ha nem 
lenne tisztában vele, hogy az 
anyaországi sportcsatorna évek 
óta képtelen megoldani a geokó-
dolás kérdését, vagyis azt, hogy 
a határon túli magyar tévéné-
zők is követhessék az M4 Sport 
közvetítéseit. A romániai kábel-
szolgáltató társaságok előfi zetői 
megannyi nemzetközi sporte-
semény, mérkőzés alkalmával a 
következő feliratot olvashatták 
a képernyőn: „Szerzői jogi kor-
látozás miatt jelenlegi műsorunk 
kizárólag Magyarország terüle-
tén látható”. Így van ez a jelenleg 
zajló női kézilabda-Európa-baj-
nokság idején, és kis kivétellel 
ez volt a helyzet a tavalyi labda-
rúgó-Európa-bajnokság alatt is. 

Az MTVA szerdai közleményében 
szereplő állítással ellentétben az 
erdélyi magyar nézők nem követ-
hették maradéktalanul a tavalyi 
futball-Eb-t, az első három, za-
vartalanul sugárzott mérkőzés 
után ugyanis ismét jelentkezett 
a geokódolás. Történt ez annak 
ellenére, hogy az MTVA a torna 
előtt ugyancsak beharangozta, 
miszerint az Európai Műsorsu-
gárzók Uniójával (EBU), valamint 
a román és a szlovák közszolgá-
lati televíziókkal megkötött szer-
ződések alapján Erdélyben és a 
Felvidéken is láthatók lesznek a 
magyar közmédia sportcsatorná-
jának (M4 Sport) közvetítései a 
labdarúgó-Eb-ről.

Miután számos néző panaszko-
dott a geokódolásra, és az erdé-
lyi magyar sajtó is foglalkozott a 
kérdéssel, a magyar közmédia azt 
közölte, hogy nem kódolják le az 
Eb-közvetítéseket Romániában és 
a Felvidéken. Sőt Székely Dávid, 
az M4 Sport csatornaigazgatója 
annak idején arra kérte azokat 
a nézőket, akik rendelkeznek a 
megfelelő előfi zetéssel, és ennek 
ellenére mégsem tudják nézni az 
M4 Sport közvetítéseit, hogy a te-
levíziós szolgáltatójuknál jelezzék 
a problémát. Miközben azonban a 
magyar köztévé a külföldi – az er-
délyi nézők esetében a romániai – 
tévészolgáltatókra (Vodafone, Digi 
stb.) hárítja a felelősséget a képer-
nyő elsötétüléséért, még bonyo-
lultabbá (és érthetetlenné) teszi 
a helyzetet, hogy amikor a Duna 
World (M4 Sport+) csatorna közve-
tít nemzetközi sporteseményt, azt 
zavartalanul lehet követni Erdély-
ben is. A mostani női kézilabda-Eb 
találkozóit például az M4 Sport 
kódolja a határon túl, ugyanennek 
a tornának a Duna Worldon sugár-
zott meccseit azonban nem.

 » KRÓNIKA

H iába barátságos mérkőzés, 
számít az eredmény Edward 

Iordănescu, Románia férfi  labda-
rúgó-válogatottjának szövetségi 
kapitánya szerint a ma 18.30-tól 
Kolozsváron rendezendő, Szlo-
vénia elleni találkozójukon. 
„Ezt üzenem a fi úknak. Meg kell 
szoknunk, hogy harcoljunk az 
eredményért, és jó benyomást 
keltsünk” – mondta a szakem-
ber. Tegnapi sajtótájékoztatóján 
emlékeztetett arra, hogy mivel 
most nem volt lehetősége a csa-
pat gerincére építenie a keretét, 
több egészen fi atal játékost is 
meghívott, akik a jövőben be-
épülhetnek a válogatottba. „Ha 
ezáltal nyerünk legalább egy já-
tékost a csapat számára, az már 
siker. Ha pedig háromból egy már 
jövőre is használható lesz a válo-
gatottban, akkor egyik célunkat 
már elértük” – tette hozzá Iordă-
nescu. Románia a mai találkozó 
után vasárnap idegenben játszik 
felkészülési mérkőzést Moldova 
ellen. A vasárnap kezdődő katari 
világbajnokságra, mint ismere-
tes, nem kvalifi káltak, de Iordă-

nescu elutazik a tornára, hogy 
elmondása szerint minél jobban 
kiismerje Svájc játékát a jövő évi 
Eb-selejtezőjük előtt.

A vb-re Magyarország legjobb-
jainak sem sikerült kijutniuk, így 
az elmúlt időszak kiemelkedő 
eredményei után most ők is ba-
rátságos mérkőzésekkel búcsúz-
tatják az esztendőt. Ma, romániai 
idő szerint 21 órakor Luxemburg 
vendégeiként játszanak, majd 
vasárnap 21.15-kor Görögországot 
fogadják. Marco Rossi szövetségi 
kapitány keretében, mint ismere-
tes, Csongvai Áron és Dárdai Pál 
fi a, ifj abb Dárdai Pál a két újonc. 
Előbbi az U21-es válogatottból 
„lépett elő”, és szerinte példája 
bizonyítja a nála fi atalabbaknak, 
hogy kemény munkával eljuthat-
nak a felnőtt válogatottba. „Min-
dent meg fogok tenni azért, hogy 
megmutassam, itt van a helyem, 
az pedig, hogy esetleg lehetősé-
get is kapjak a szövetségi kapi-
tánytól, extra motivációt jelent 
számomra” – idézte az Újpest FC 
telki edzőtáborban készülő csa-
patkapitányát a Magyar Labda-
rúgó-szövetség (MLSZ) hivatalos 
honlapja.

Foci-vb kódolatlanul?

„Számít az eredmény!”
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Neagu kilenc gólt szerzett a Montenegró elleni meccsen

CRISTINA NEAGU A JÁTÉKVEZETÉST BÍRÁLTA AZ EB-VERESÉG UTÁN

„Elfújták” az elődöntős esélyt
Nem jutott elődöntőbe 
Románia női kézilabda-vá-
logatottja az Európa-bajnok-
ságon. A Montenegrótól el-
szenvedett vereség kapcsán 
Cristina Neagu a játékveze-
tésre haragudott.

 » V. NY. R. 

„B üszke vagyok a játé-
kosaimra. A végső-
kig küzdöttünk. Az 

én szememben mi nyertük ezt 
a meccset, és nagyon mérges 
vagyok. De ilyen a sportélet” 
– nyilatkozta Florentin Pera, 
Románia női kézilabda-válo-
gatottjának szövetségi kapitá-
nya, miután kedd este 35-34-re 
kikaptak Monte negrótól az Eu-
rópa-bajnokság szkopjei közép-
döntős csoportjában, és emiatt 
nem maradt esélyük a legjobb 
négy közé jutni. A szakvezető 
bosszúsága érthető, hiszen a csa-
pat remekül játszott. Cristina Ne-
agu ezúttal nagy formában volt, 
Iulia Dumanska kapus pedig 
a szokásos mosollyal az ajkán 
hárította a legendás Bojana Po-
povic által edzett ellenfél próbál-
kozásait. A meccs végig szoros, 
fordulatos és kiélezett volt, az 
utolsó percek viszont az ellenfél 
javára billentették a mérleg nyel-
vét. Ezen végkifejlethez Neagu 
szerint a játékvezetés is hozzájá-
rult. A világ egyik legjobb balát-
lövője – aki 296 Eb-gólnál tartva 
megdöntötte az izlandi Gudjon 
Valur Sigurdsson rekordját, aki 
pályafutása során 288 talála-
tot jegyzett kontinensviadalok 
nagytornáján – szerint az Ana 
Vranes és Marlis Wenninger al-

kotta osztrák bírókat semmilyen 
meccsre nem lenne szabad dele-
gálni. „Nem érdekel, ha most azt 
mondják majd, hogy a románok 
mindig a játékvezetést okolják, 
amikor veszítenek, mert azt, aki 
most sem látta, hogy mi érdemel-
tük volna meg a győzelmet, nem 
érdekli ez a sport” – háborgott. 
Az egész meccs során voltak vi-
tatható döntések, Neagu viszont 
kiemelte az utolsó montenegrói 
helyzetet, amikor szerinte Itana 
Grbic szabálytalansága ellené-
re fújták be a 7 méterest. „Nem 
értem, hogy a bírók miért nem 
nézték vissza a videófelvételt. Ez 
egy rendkívül fontos meccs volt” 
– mondta. Bosszúsága tegnapra 
sem múlt el, Facebook-oldalán 
olvasható bejegyzésében úgy fo-
galmazott: „Románia több tiszte-
letet érdemel. Én több tiszteletet 
érdemlek. Az, ami az este történt, 
az messze túlmegy a sportszerű-
ség és a tisztelet határain. Két ér-
ték, amit én sokra tartok a sport-
águnkban. Szomorú pillanat ez a 

kézilabdázás számára.” Neagu-
hoz hasonlóan Bianca Bazaliu és 
Sorina Grozav is csalódott volt a 
történtek miatt, bár utóbbi visz-
szafogottabban nyilatkozott a bí-
ráskodás kapcsán. Tény: az ered-
mény miatt Romániának már 
nem maradt esélye a negyeddön-
tőbe jutni, a németeket 29-21-re 
legyőző Franciaország, valamint 
Montenegró váltott jegyet a leg-
jobb négy közé. A középdöntős 
csoport harmadik helye maradt 
elérhető cél, de ahhoz Németor-
szág legyőzéséhez holland vere-
ségnek és francia sikernek is tár-
sulnia kellett. Utóbbi két együttes 
lapzártánk után lépett pályára. 
Lapzártánkkor a Románia–Né-
metország mérkőzés 28-32-es 
eredménnyel ért véget. Ugyanek-
kor játszotta utolsó meccsét a 
ljubljanai középdöntős csoport-
ban Magyarország is, de számára 
már nem maradt esély a kieséses 
szakaszba jutni. A társ házigazda 
Szlovénia elleni összecsapást
29-25-re megnyerte.


